
e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia SISO - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Republica Argentina 

------- 

SALTA, 17 de agosto de 2016 

EXP-EXA N° 8181/2010 — Cuerpos I y II 
RESCD-EXA: 418/2016 

VISTO: 

La presentación efectuada a fs. 166 por la Ing. Mariana Aristizábal Echeverri, por la cual eleva 
el Trabajo de Tesis de Maestría en Energías Renovables, para su evaluación. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función del despacho del Comité Académico 
de Especialidad y de la Maestría en Energías Renovables de fs. 173, aconseja tener por presentado el 
Trabajo de Tesis y designar el Tribunal evaluador. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 10/08/16) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 0: Tener por presentado con fecha 08/06/2016 el Trabajo de Tesis de Maestría en 
Energías Renovables "Influencia de la envolvente en el comportamiento térmico de edificios ventilados 
para climas de Colombia", elevado por la Ing. Mariana Aristizábal Echeverri — Pasaporte N° AM-
736717 - Colombia, para su evaluación y posterior defensa. 

ARTICULO 2°: Designar, el Tribunal que evaluará el Trabajo de Tesis de Maestría en Energías 
Renovables presentado por la Ing. Mariana Aristizábal Echeverri, integrado por los siguientes 
profesionales: 

Titulares: 	Dr. Alejandro Luis Hernández (UNSa) 
Dr. Raúl Fernando Ajmat (UNT) 
Dra. Graciela Melisa Viegas (UNLP) 

Suplente: 	Dr. Luis Cardón (UNSa) 
Dra. Irene Martini (UNLP) 

Directora de Tesis: Dra. Silvana Elinor Flores Larsen (UNSa) 

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a la Ing. Mariana Aristizábal Echeverri, al Tribunal de Tesis, a 
la Directora de Tesis (Dra. Silvana E. Flores Larsen), al Codirector de Tesis (Dr. Germán Ariel Salazar), 
al Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, a la Dirección 
Administrativa Económica y Financiera, a la Dirección General Administrativa Económica, al 
Departamento Adm. de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

Uu:olemitkuMacionetid~ 

\\L'utpt- 

4  MARÍA RITA MARTEARENA 
MIAACADÉMICAY DE INVESTIGAia ,  

FACULTAD DE CS. EXACTAS - ums. 

Dr. JOIEGE FE N N DO YAZIL E 
Al 

FAcaTAD DE Cs. E TAS I itqc 


	Page 1

